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Protokół nr 44/2023 

z XLIV Sesji Rady Gminy Brodnica 

odbytej w dniu 17 listopada 2023 roku 

---------------------------------------------------------------------------- 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. 

Początek obrad nastąpił o godz. 09:00, zakończenie  o godz.10:05. 

 Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Justyna Klimowska, Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Gorczenicy Laura Bartnicka z klasą 8, Kierownik Referatu Rozwoju                       

i Infrastruktury, sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Porządek obrad sesji: 
 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok, 

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brodnica na lata 2023-2030, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2024 roku,  

d) określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych obowiązujących w 

2024 roku, 

e) ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Brodnica, 

f) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 

roku, 

g) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w miejscowości Karbowo, 

h) wyrażenia zgody na umieszczanie herbu Gminy Brodnica na sztandarze Szkoły 

Podstawowej w Gorczenicy, 

i) określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom 

fizycznym na dofinansowanie realizacji przyłączy kanalizacyjnych z budżetu Gminy 

Brodnica, 
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j) określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom 

fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Brodnica,  

k) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Brodnica 

l) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z sal sportowych          

i siłowni zewnętrznych będących własnością Gminy Brodnica. 

5. Przedstawienie informacji Wójta dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych za rok 

2022 złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Brodnica i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

6. Przedstawienie informacji Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica  dotyczącej analizy 

oświadczeń majątkowych za rok 2022 złożonych przez Radnych Rady Gminy Brodnica.  

7. Sprawy różne, informacje, komunikaty. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 1.  Otwarcia XLIV sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że 

obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz           

i dźwięk.  

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest 

władna do podejmowania uchwał.  

Ad 2.  Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. Poinformował, że w dniu 

10 listopada br. na adres biura rady gminy wpłynęło pismo od Pana Wójta wraz z 4 

projektami uchwał celem włączenia ich do dzisiejszego porządku obrad.  

 Przewodniczący dodał, że wszystkie te projekty zostały radnym przekazane, 

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy wydała do nich opinię. 

 Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad w punkcie 4 kolejno o 

podpunkty i), j), k) oraz l) celem włączenia przedmiotowych projektów uchwał do 

procedowania  

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad zmianą porządku obrad. Porządek 

obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Przewodniczący odczytał porządek obrad. 

 

Ad 3.  Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad 4.  Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia projektów uchwał. 
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Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                     

o przedstawienie projektu uchwały.  

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów        

 i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu 

uchwały. Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami 

„za”. 

 Uchwała Nr XLIV/324/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

Ad 4 b) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica 

na lata 2023-2030 została przyjęta 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLIV/325/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   

Ad 4 c) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrali Radny Maciej 

Popławski, Wójt Adam Zalewski, Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski, 

Radny Marek Hoga. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących w 2024 roku  została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLIV/326/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.   

 

Ad 4 d) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  
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 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku 

została przyjęta 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”.  

 Uchwała Nr XLIV/327/23 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 4 e) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Brodnica została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/328/23 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad 4 f)  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia 

rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/329/23 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 4 g)  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 
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Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy 

zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w miejscowości Karbowo została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

  Uchwała Nr XLIV/330/23 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 4 h) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku 

została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/331/23 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Ad 4 i) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia zasad, 

trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym na 

dofinansowanie realizacji przyłączy kanalizacyjnych z budżetu Gminy Brodnica została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/332/23 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Ad 4 j) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia zasad, 

trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom 
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mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków                    

z budżetu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/333/23 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad 4 k) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/334/23 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad 4 l) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Wójta Adama 

Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                      

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia regulaminów korzystania z sal sportowych i siłowni zewnętrznych będących 

własnością Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 Uchwała Nr XLIV/335/23 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Ad 5.  Przewodniczący Rady przedstawił informację Wójta w sprawie analizy 

oświadczeń majątkowych za 2022 rok złożonych przez pracowników Urzędu Gminy 

Brodnica. 

Ad 6.  Przewodniczący Rady przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych za rok 2022 złożonych przez Radnych Rady Gminy Brodnica. 

Ad 7.  Przewodniczący Tomasz Nowakowski udzielił głosu Radnemu Piotrowi 

Nowakowskiemu, który zapytał Wójta, jaką ma wiedzę na temat remontu drogi 

powiatowej Szabda-Mszano oraz poprosił o informacje na temat realizacji wniosku, który 

został przez niego złożony w czerwcu w sprawie budowy chodnika w Szabdzie ul. Na 

Belfort.  
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 Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że jeśli chodzi o drogę powiatową, to jak 

sama nazwa wskazuje jest to zadanie powiatu. Gmina Brodnica jest otwarta na 

dofinansowanie. Były rozmowy ze Starostą oraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. 

Projekt jest gotowy jednak Starostwo nie złożyło żadnego wniosku na dofinansowanie do 

tej drogi. 

 Jeśli chodzi o chodnik na ul. Na Belfort Wójt poinformował, że złożony został 

wniosek do Polskiego Ładu na budowę chodnika i poszerzenie drogi, jednak 

dofinansowania nie otrzymaliśmy. Wójt dodał, że obecnie tworzy się projekt na to zadanie 

i dalej będzie szukać środków na jego wykonanie. 

 Kolejno głos zabrał Radny Maciej Popławski, który przekazał na ręce Wójta 

wniosek mieszkańców wsi Cielęta podjęty na zebraniu wiejskim. Wniosek dotyczy 

przejecia dróg na osiedlu w Cielętach, w celu ich naprawy ze środków funduszu 

sołeckiego.  

 Następnie głos w tym punkcie obrad zabrał Radny Jerzy Anzel, który poddał pod 

dyskusję propozycję zmiany organizacji ruchu na trzech skrzyżowaniach w gminie 

Brodnica tj. Szabda-ul. Na Belfort – Mszano-Brodnica, Gorczenica-Kominy-Brodnica i 

trzecie skrzyżowanie w Kruszynkach.  

 Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że raczej nie będzie zmiany organizacji ruchu. 

Mieszkańcy składają skargi na zbyt szybką jazdę. Dlatego jest taka organizacja, żeby 

kierowcy nie przyspieszali tylko musieli hamować. Wójt powiedział, że przekaże te 

propozycję do analizy fachowcom. 

 Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Nowakowski poinformował, że 30 października 

br. wpłynęła „Informacja Wójta Gminy Brodnica o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Brodnica”. Zostało radnym rozesłane elektronicznie. 

 13 listopada br. wpłynęło pismo od Wójta dotyczące podmiotów, w 

których będzie wykonywana praca społecznie-użyteczna przez skazanych w 2024 roku. 

 Następnie Przewodniczący skierował kilka słów do ósmoklasistów ze Szkoły 

Podstawowej w Gorczenicy goszczących na sesji. 

 

Ad 8   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLIV sesję 

Rady Gminy Brodnica.  

 

                Protokolant                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

     /-/  Magdalena Budzich            /-/ Tomasz Nowakowski   
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Szczegółowy zapis z obrad można obejrzeć na stronie www.brodnica.ug.gov.pl w 

zakładce „Archiwum nagrań z sesji Rady Gminy Brodnica” oraz na stronie 

www.bip.brodnica.ug.gov.pl 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/

